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03/2026
Nur in der

Kreisel-Apotheke

Robert-Koch-Apotheke  Im Neubaugebiet

Galenos-Apotheke  Am Kaufland-Center

Kreisel-Apotheke  Im Gesundheitszentrum

Die Angebote gelten für folgende Apotheken in Wittenberg:

Zweignl. der Roland Helle e.K.
Annendorfer Straße 15 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 442584

Mo -Fr: 7:30 -18 Uhr  
Sa: 8:30 -12 Uhr

Amtsgericht Stendal, HRA 8390

Nur in der
Galenos-Apotheke

Roland Helle e.K.
Straße der Befreiung 52
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 881149
www.robert-koch-apotheke.de

Mo, Di, Do & Fr: 8-18 Uhr  Mi: 8-15 Uhr 

Zweignl. der Roland Helle e.K.
Sternstraße 28 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 437754
www.gesundheitszentrum-wittenberg.de

Mo -Fr: 8 -18 Uhr  Sa: 8 -12 Uhr

Nur in der
Robert-Koch-Apotheke

*ggü. UVP | Alle Preise inkl. MwSt. | Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten. | Angebot gültig bis 31.03.26 | Solange der Vorrat reicht.

Spar-Angebote aus Ihrer Apotheke

Aktionstag Medikationsberatung
am 17.03.2026!i

Vereinbaren Sie gleich Ihren Termin!
Näheres im Innenteil.

Spar-Angebote aus Ihrer Apotheke
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Vitaprompt 1000 Mikrogramm Filmtabletten. Wirkstoff: Cyanocobalamin (Vitamin B12). Anwendungsgebiete: Zur Behandlung eines Vitamin-B12-Mangels aufgrund von Fehlernährung, 
Langzeitbehandlung eines Vitamin-B12-Mangels, z.B. bei Problemen mit der Aufnahme von Nahrungsbestandteilen aus dem Darm (Darmresorption), Orale Behandlung eines bestimmten 
Anämie-Typs (perniziöse Anämie) und eines Vitamin-B12-Mangels mit Symptomen im Bereich des Nervensystems, nachdem die Konzentration von Vitamin B12 im Blut mit Vitamin-B12-Injek-
tionen normalisiert wurde. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin An-
wendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- 
und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeit-
behandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und 
einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, 
Geraniol und Linalool. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Schützende Pflege für trockene, 
gereizte und brennende Augen.

Artelac Splash MDO 
Augentropfen

Grundpreis: 1316,00 € / L
PZN 07707027 nur 13,16 €1X10 ml
UVP 16,45 €

Grundpreis: 155,11 € / kg
PZN 11240397 nur 27,92 €180 g
UVP 34,90 €

Vitaprompt B12

Hochdosiertes Vitamin B12 für Körper 
und Geist. Zur Anwendung bei
Vitamin B12-Mangel.

Eucerin AtopiControl

Beruhigt Juckreiz sofort und
langanhaltend, für mehr
Wohlbefinden bei Neurodermitis.

Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g
Gezielte Schmerzlinderung 
bis zu 12 Stunden.

PZN 18299910 nur 19,38 €50 St
UVP 22,81 €

1000 Mikrogramm Filmtabletten

Grundpreis: 47,80 € / L
PZN 08454775 nur 19,12 €400 ml
UVP 21,25 €

Dusch- und Badeöl

Grundpreis: 62,88 € / L
PZN 19173499 nur 25,15 €400 ml
UVP 27,95 €

Ultraleichte Hydro-Lotion

Grundpreis: 508,40 € / L
PZN 08454746 nur 25,42 €50 ml
UVP 28,25 €

Gesichtscreme

PZN 19690444 nur 42,45 €60 St
UVP 49,95 €

500 µg Direktsticks
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GeloBronchial®-Saft. Anwendungsgebiete: Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. Warnhinweis: 
Enthält 6,3 % Vol.-Alkohol. GeloProsed® Pulver zum Einnehmen. Anwendungsgebiete: Zur Linderung der Symptome von Erkältungskrankheiten und grippalen Infekten, wie Schmerzen, 
Kopfschmerzen, Halsschmerzen und Fieber, wenn diese mit einer Anschwellung der Nasenschleimhaut einhergehen. Für Erwachse, ältere Menschen und Jugendliche ab 12 Jahren. Warn-
hinweis: Enthält Aspartam und Natriumcarbonat. GeloMyrtol® forte 300 mg, magensaftresistente Weichkapseln. Wirkstoff: Destillat aus einer Mischung von rektifiziertem Eukalyptusöl, 
rektifiziertem Süßorangenöl, rektifiziertem Myrtenöl und rektifiziertem Zitronenöl (66:32:1:1). Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: 
Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Spray zur Nasenpflege 
für die ganze Famile.

Pflanzlicher Schleim- und Hustenlöser mit 
Thymian-Fluidextrakt.

Zur Linderung der Beschwerden von 
Erkältungskrankheiten und grippalen 
Infekten.

Bei Halsschmerzen und 
Schluckbeschwerden.

GeloSitin Nasenpflege Spray

GeloBronchial Pflanzlicher 
Hustensaft

GeloProsed Pulver

GeloTonsil Gurgelgel

Grundpreis: 753,33 € / L
PZN 03941654 nur 11,30 €15 ml
UVP 13,30 €

Bei Sinusitis und Bronchitis mit Husten, 
Schnupfen, Druckkopfschmerz.

GeloMyrtol forte Weichkapseln

PZN 14167086 nur 32,81 €60 St
UVP 38,60 €

Grundpreis: 51,85 € / L
PZN 01097817 nur 10,37 €200 ml
UVP 12,20 €

PZN 09920943 nur 12,10 €10 St
UVP 14,95 €

Grundpreis: 54,90 € / L
PZN 16956574 nur 10,98 €200 ml
UVP 12,20 €

GeloRevoice Halstabletten

Beim Kauf von mindestens 
zwei Gelo-Produkten erhalten 
Sie einen Rabatt von 3€. 

Gültig bis 31.03.2026

3€  
Rabatt 

Kirsch-Menthol PZN 01712470, Holunderblüte-Mentholfrei PZN 15201371,
Cassis-Menthol PZN 08846050, Grapefruit-Menthol PZN 08846067

je nur 8,99 €20 St
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Spar-Angebote aus Ihrer ApothekeAktionstag
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Spar-Angebote

Pflanzliches Arzneimittel bei
Entzündungen der
Nasennebenhöhlen.

Sinupret Tropfen

Grundpreis: 145,60 € / L
PZN 00939786 nur 14,56 €100 ml
UVP 16,18 €

Seresto Halsband 

Frontline Spot on K Lösung 
für Katzen

PZN 02246426 nur 36,27 €6 St
UVP 41,69 €

PZN 06680881 nur 69,74 €120 St
UVP 92,99 €

Akuthilfe bei Heuschnupfen 
& Allergien.

Vividrin Azelastin

Thomapyrin

Allegra 

Vichy

Grundpreis: 244,40 € / L
PZN 11535804 nur 12,22 €50 ml
UVP 13,58 €

Vividrin® Azelastin 1 mg/ml Nasenspray, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonaler 
allergischer Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzjähriger allergischer 
Rhinitis bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augen-
tropfen, Lösung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Antihistaminikum 
zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer 
Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei 
Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, sowie zur Behandlung von Symptomen nicht-sai-
sonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenniale allergische 
Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung 
von Infektionen des Auges geeignet. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. Zu 
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Thomapyrin® Classic Schmerztabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. 
Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. Thomapyrin intensiv 
Tabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von 
akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und 
ohne Aura). Warnhinweis: Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen 
nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Allegra Allergietabletten Kinder 10 mg Schmelztabletten. Wirkstoff: Bilastin. 
Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer 
Rhinokonjunktivitis und Urtikaria bei Kindern im Alter von 6-11 Jahren mit einem Körper-
gewicht von mind. 20 kg. Allegra Allergietabletten 20 mg Tabletten. Wirkstoff: Bilastin. 
Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer 
Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Sinupret Tropfen, Tropfen zum Einnehmen, Flüssigkeit. Anwendungsgebiet: Bei akuten 
und chronischen Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Sinupret Tropfen werden 
angewendet bei Kindern ab 2 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Warnhinweis: 
Dieses Arzneimittel enthält 456 mg Alkohol (Ethanol) pro 50 Tropfen entsprechend 152 
mg/ml. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ginkobil ratiopharm 120 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten 
Leistungsstör. im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme 
bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den 
Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive 
Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien 
Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE 
(„Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, ins-
besondere Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder 
altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Warnhinweise: Arzneimittel enthält Lactose 
und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtablette, d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ginkobil ratiopharm

Pflanzliches Arzneimittel bei 
geistigen Leistungsstörungen 
und Durchblutungsstörungen.

Olivenöl

Reichhaltige Pflege für, raue 
trockene Hände.

Grundpreis: 88,80 € / L
PZN 18007391 nur 4,44 €50 ml
UVP 4,99 €

Handpflege Rosé

Grundpreis: 994,00 € / L
PZN 12910552 nur 9,94 €10 ml
UVP 11,70 €

1 mg/ml Nasenspray Lösung
PZN 03046735 nur 7,49 €20 St
UVP 8,82 €

Classic

PZN 18878878 nur 5,42 €6 St
UVP 6,03 €

Für Kinder ab 6 Jahren.

nur 20,47 €1 StUVP 23,27 €

Nutrilogie Geschenkset Tasche

PZN 01373358 nur 7,11 €100 ml
UVP 7,99 €

Handpflegecreme

Grundpreis: 71,10 € / L

PZN 12910546 nur 11,25 €6 ml
UVP 13,24 €

0,5 mg/ml Augentropfen
PZN 00624605 nur 7,63 €20 St
UVP 8,98 €

Intensiv

PZN 18113489 nur 10,72 €20 St
UVP 13,08 €

Für Kinder ab 12 Jahren und 
Erwachsene.

PZN 18113578 nur 24,36 €50 St
UVP 29,71 €

nur 29,26 €1 StUVP 33,25 €

Liftactiv Gechenkset Tasche

PZN 09315509 nur 51,91 €1 St
UVP 58,99 €

Für kleine Hunde

PZN 09315490 nur 58,95 €1 St
UVP 66,99 €

Für große Hunde
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Die Karte ist nicht übertragbar.

Unterschrift

Bitte legen Sie Ihre Kundenkarte bei jedem Einkauf in den oben genannten 

Wittenberger Apotheken vor, um die besonderen Vorteile zu nutzen.

Str. der Befreiung 52 | Telefon: 03491-881149

Sternstr. 28 | Telefon: 03491-437754

Annendorfer Str. 15 | Telefon: 03491-442584

Robert-Koch-Apotheke | Kreisel-Apotheke | Galenos-Apotheke 

Eine Karte,
die sich lohnt

!

KARTETREUE

5%

TREUEKARTE
FÜR 2026 SICHERN!

Für Ihr persönliches Plus an
Service & Preisvorteil!

Bronchipret® Tropfen. Anwendungsgebiet: Zur Besserung der Beschwerden bei 
akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege 
mit der Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Das Arzneimittel wird 
angewendet bei Kindern ab 6 Jahren, Jugendlichen und Erwachsenen. Warnhinweis: 
Enthalten 500 mg Alkohol (Ethanol) pro 2,6 ml entsprechend 192 mg/ml. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Pflanzliches Arzneimittel bei
Erkältungskrankheiten der
Atemwege. Ab 6 Jahren.

Bronchipret Tropfen
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Der Kopfschmerz- und 
Migräneexperte.

Lindert verschiedenste 
allergische Reaktionen.

%-15 *
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Sie nehmen täglich fünf oder mehr verschreibungspflichtige
Medikamente ein?

Die Dienstleistung beinhaltet die umfassende Erhebung Ihrer
Gesamtmedikation sowie darauf aufbauend die pharmazeutische

Überprüfung. Hierdurch sollen mögliche Probleme wie Doppelverordnungen, 
Interaktionen, falsche Einnahmezeitpunkte und weitere

Anwendungsprobleme erkannt und gelöst werden.

Medikationsberatung für optimale Arzneimitteleinnahme.

Bei möglichen Problemen werden zur Optimierung der Arzneimitteltherapie
unsererseits Vorschläge entwickelt und ggf. mit Ihrem Arzt besprochen.

Die Kosten dafür trägt Ihre Krankenkasse bzw.
Ihre private Krankenversicherung.

Medikationsberatung
Am 17.03.2026

Nur in der
Kreisel-Apotheke

Nur in der
Robert-Koch-Apotheke

Nur in der
Galenos-Apotheke

Vereinbaren Sie gleich Ihren Termin!

%-18
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Geschenktipp:
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Weitere Ausführungen in
unseren Apotheken vorhanden. i

**Mit der Treuekarte erhalten Sie bei jedem Einkauf in 2026 5% Extra-Rabatt (außer auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher).


